

Заказчик ООО "ИСКРА"
 Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"



согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра" Соболев М.А.

м-он Ленинградский № 11 9 этаж
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
 (локальная смета)

на Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения (установка лотков металлических и кабель каналов для телекоммуникационных сетей по коридору) в многоквартирном доме № 11 м-он Ленинградский (9этаж)
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр -2017
 Сметная стоимость 78,075 тыс.руб.
 монтажных работ 78,075 тыс.руб.
 Средства на оплату труда 9,672 тыс.руб.
 Сметная трудоемкость 26,44 чел.час
 Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2023 г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего	
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Новый раздел														
1	ГЭСНм08-02-396-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м		0,57	11 310,36	6 635,00	4 877,00	54,00			1 704,00	13,41	0
		Объем=57 / 100												
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%												
		Электротехнические установки на других объектах												
		1-3-8 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,8)	чел.-ч	23,52	13,4064	349,77	4 877,00	4 877,00						
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,057	950,00	54,00		54,00	0,00				
		анкер-клин 6x40 мм	100 шт	3,508772	2	645,00	1 290,00				1 290,00			
		бур бмм	1 шт	7,0175439	4	103,40	414,00				414,00			
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 4 877,00)					4 731,00							
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4 877,00)					2 487,00							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
2		крышка к лотку неперфорированному 50x15x3000 мм	м		57	183,78	10 475,00				10 475,00	0	0	
		Электротехнические установки на других объектах												
3		лоток неперфорированный замковый труб.50x50x3000 мм	м		57	437,04	24 911,00				24 911,00	0	0	
		Электротехнические установки на других объектах												
4	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,8	7 515,58	6 197,00	4 795,00	30,00		1 372,00	13,03	0	
		Объем=80 / 100												
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%												
		Электротехнические установки на других объектах												
		1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	13,032	353,78	4 795,00	4 795,00						
		Перфораторы электрические	маш.час	0,75	0,6	50,00	30,00		30,00	0,00				
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	400	320	1,20	384,00				384,00			
		саморез полусфера- прессшайба цинк острый 4,2x41	шт	400	320	1,50	480,00				480,00			
		бур 6мм	шт	5	4	127,00	508,00				508,00			
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 4 795,00)						4 651,00						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4 795,00)						2 445,00						
5		кабель канал 40x25 мм	м		20	143,56	2 871,00				2 871,00	0	0	
		Электротехнические установки на других объектах												
6		кабель канал 25x25 мм	м		60	211,20	12 672,00				12 672,00	0	0	
		Электротехнические установки на других объектах												
Итого по смете:														
		Итого прямые затраты (справочно)						63 761,00						
		Монтажные работы						78 075,00						
		Итого ФОТ (справочно)						9 672,00						
		Итого накладные расходы (справочно)						9 382,00						
		Итого сметная прибыль (справочно)						4 932,00						
		ВСЕГО по смете						78 075,00				26,4384	0	

Выполнил: энергетик ООО "Управляющая компания Искра": _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Швидко Н.С.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,057	950,00	54,00		54,00				
		анкер-клин 6x40 мм	100 шт	3,508772	2	645,00	1 290,00				1 290,00		
		бур бмм	1 шт	7,0175439	4	103,40	414,00				414,00		
2		крышка к лотку неперфорированному 50x15x3000 мм	м		57	183,78	10 475,00				10 475,00	0	0
3		лоток неперфорированный замковый труб.50x50x3000 мм	м		57	437,04	24 911,00				24 911,00	0	0
4	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,8	7 515,58	6 197,00	4 795,00	30,00		1 372,00	16,29 13,03	0 0
		Объем=80 / 100											
		Опасные и (или вредные) условия труда ОЗП=4%											
	1-3-9	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	16,29	13,032	353,78	4 795,00	4 795,00					
		Перфораторы электрические	маш.час	0,75	0,6	50,00	30,00		30,00				
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	400	320	1,20	384,00				384,00		
		саморез полусфера- прессшайба цинк острый 4,2x41	шт	400	320	1,50	480,00				480,00		
		бур бмм	шт	5	4	127,00	508,00				508,00		
5		кабель канал 40x25 мм	м		20	143,56	2 871,00				2 871,00	0	0
6		кабель канал 25x25 мм	м		60	211,20	12 672,00				12 672,00	0	0
Итого по разделу 1 Новый раздел												26,4384	0
Итого по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)							63 761,00						
Монтажные работы							78 075,00						
Итого ФОТ (справочно)							9 672,00						
Итого накладные расходы (справочно)							9 382,00						
Итого сметная прибыль (справочно)							4 932,00						
ВСЕГО по акту							78 075,00						

Сдал:

энергетик ООО "Управляющая компания Искра" _____ Швидко Н.С.

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Принял:

директор ООО "Искра": _____ Соболев М.А.

М.П.

Собственник кв. №

подпись (инициалы, фамилия)

